
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-016

PUBLIÉ LE 24 JANVIER 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-01-17-00039 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 5

R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (5 pages) Page 9

R93-2025-01-17-00041 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 (3 pages) Page 15

R93-2025-01-17-00042 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO -

Novembre 2024 (3 pages) Page 19

R93-2025-01-17-00049 - 13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3 pages) Page 23

R93-2025-01-17-00050 - 13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 27

R93-2025-01-17-00051 - 13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 31

R93-2025-01-17-00052 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 35

R93-2025-01-17-00053 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 39

R93-2025-01-17-00054 - 13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 43

R93-2025-01-17-00055 - 13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 47

R93-2025-01-17-00056 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO

Novembre 2024 (3 pages) Page 51

R93-2025-01-17-00057 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 (3

pages) Page 55

2



R93-2025-01-17-00058 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 59

R93-2025-01-17-00059 - 13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 63

R93-2025-01-17-00060 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO -

Novembre 2024 (3 pages) Page 67

R93-2025-01-17-00061 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 (3 pages) Page 71

R93-2025-01-17-00043 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO

Novembre 2024 (3 pages) Page 75

R93-2025-01-17-00044 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 79

R93-2025-01-17-00045 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 (3 pages) Page 83

R93-2025-01-17-00046 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 87

R93-2025-01-17-00047 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 91

R93-2025-01-17-00048 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024 (3 pages) Page 95

R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS

D'APT (6 pages) Page 99

R93-2025-01-07-00033 - Décision portant attribution de la licence de

transfert n°83#000716 à la SARL LANDI dans la commune de Toulon

(83100) (3 pages) Page 106

R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de la Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à

Allauch (13190). (4 pages) Page 110

R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du

Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). (5 pages) Page 115

3



R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB

» dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange

(84100)

 (7 pages) Page 121

R93-2024-12-24-00002 - Décision portant caducité de la licence

n°000008 exploitée par la Pharmacie Jacquet Francillon sise 4 Rue de la

Carreterie à Avignon (84000) (2 pages) Page 129

R93-2024-12-20-00010 - Décision portant caducité de la licence

n°84#000135 exploitée par la Pharmacie des Estelles sise Rue des

étoiles - Quartier Flora Montfavet à Avignon (84140) (2 pages) Page 132

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00039

05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO

 Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00039 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00039 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00039 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00039 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 8



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00040

05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00040 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 14



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00041

05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00041 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00041 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00041 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00041 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 18



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00042

06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO - Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00042 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00042 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00042 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00042 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 22



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00049

13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00049 - 13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00049 - 13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00049 - 13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00049 - 13 - AP-HM Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024 26



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00050

13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00050 - 13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00050 - 13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00050 - 13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00050 - 13 - CH D'ALLAUCH Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 30



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00051

13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00051 - 13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00051 - 13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00051 - 13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00051 - 13 - CH D'ARLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 34



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00052

13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00052 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00052 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00052 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00052 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 38



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00053

13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00053 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00053 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00053 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00053 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 42



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00054

13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO

 Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00054 - 13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00054 - 13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00054 - 13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00054 - 13 - CH DE MARTIGUES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 46



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00055

13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00055 - 13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00055 - 13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00055 - 13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00055 - 13 - CH DE SALON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024 50



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00056

13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00056 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00056 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00056 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00056 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 54



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00057

13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00057 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00057 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00057 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00057 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Novembre 2024 58



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00058

13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00058 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00058 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00058 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00058 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 62



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00059

13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00059 - 13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00059 - 13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00059 - 13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00059 - 13 - CLINIQUE SAINT-THOMAS Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 66



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00060

13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO - Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00060 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00060 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00060 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00060 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO - Novembre 2024 70



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00061

13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00061 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00061 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00061 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00061 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 74



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00043

13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00043 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00043 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00043 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00043 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO Novembre 2024 78



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00044

13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00044 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00044 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00044 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00044 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 82



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00045

13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00045 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00045 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 84



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00045 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00045 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 86



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00046

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00046 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00046 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00046 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 89



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00046 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 90



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00047

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00047 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00047 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00047 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00047 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 94



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-17-00048

13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Novembre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00048 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00048 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00048 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-17-00048 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Novembre 2024 98



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-23-00009

2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU

PAYS D'APT

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 99



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 101



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-23-00009 - 2024 A 225 DEC AUTO RADIO DIAGN CH DU PAYS D'APT 105



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-07-00033

Décision portant attribution de la licence de

transfert n°83#000716 à la SARL LANDI dans la

commune de Toulon (83100)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-07-00033 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000716 à la

SARL LANDI dans la commune de Toulon (83100) 106



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/3 

 

 

Direction de l’organisation des soins 
Département pharmacie et biologie 
 
Réf  : DOS-0125-0052-D 

 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 83#000716 A LA SARL LANDI DANS LA 

COMMUNE DE TOULON (83100) 

 
Le directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 
---------------------------- 

 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et suivants ; 

 

VU  le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités en date du 16 juillet 2024 portant nomination 
de monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-
Côte d’Azur ; 

VU le décret n° 2024-1276 du 31 décembre 2024 authentifiant les chiffres des populations de métropole, des 
départements d'outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La Réunion, et des 
collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ;  

 
VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L. 5125-3, 1° du code de la santé 

publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser un 
approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du département du Var en date du 11 décembre 1942 enregistrant la licence n°42 

autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie située 70 Boulevard Maréchal Joffre à Toulon ; 
 
VU  l’arrêté n°06/09 en date du 28 janvier 2009 portant enregistrement de la déclaration d’exploitation d’une 

officine de pharmacie sise 344 boulevard Maréchal Joffre à TOULON (83000) présentée par la SARL 
« LANDI » ;  

 
VU la demande déposée le 19 septembre 2024 présentée par la l’officine de pharmacie dénommée SARL LANDI 

exploitée par madame LANDI Catherine pharmacienne titulaire de l’officine de pharmacie sise 344 Boulevard 
Maréchal Foch à TOULON (83100) en vue d’obtenir l’autorisation de transfert dans un nouveau local situé 
17 Place Saint Jean – Boulevard Maréchal Joffre - références cadastrales Section CH n°546, 578 et 580 ; 

 
VU la saisine en date du 4 octobre 2024 du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens, de la Fédération des 

Syndicats Pharmaceutiques de France et de l’Union des Syndicats des Pharmaciens d’Officine ; 
 
VU l’avis favorable en date du 8 novembre 2024 de l’Union des Syndicats des Pharmaciens d’Officine ;  
 
VU  l’avis favorable en date du 15 novembre 2024 de la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de France ;  
 
VU l’avis favorable en date du 25 novembre 2024 du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens ; 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-07-00033 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000716 à la

SARL LANDI dans la commune de Toulon (83100) 107



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/3 

 

 
Considérant que la population municipale de Toulon s’élève à 180 452 habitants pour 74 officines, soit une 
officine pour environ 2439 habitants ; 
 
Considérant que le transfert sollicité s’effectue au sein du même quartier nommé « Saint-Jean du Var » dans la 
commune de Toulon délimité, conformément à l’article L.5125-3-1 du code de la santé publique : au Nord par la 
voie ferrée, au Sud par la N97, l’A50 et l’A57, à l’Ouest par l’Avenue Philippe Lebon, à l’Est par l’intersection entre 
la voie ferrée et l’A57 ;  
 
Considérant que le quartier « Saint-Jean du Var » approvisionne environ 15340 habitants et qu’il est composé 
de cinq officines dont la plus proche est : 

- La SELARL « Pharmacie Monges » sise 123 Boulevard Maréchal Joffre qui se situe à approximativement 
230 mètres du local de départ et 300 mètres du futur local ; 

 
Considérant que le transfert demandé est un transfert intra-quartier distant de 90 mètres, et qu’il n’aura pas pour 
effet de compromettre l’approvisionnement nécessaire en médicaments de la population ; celle-ci restant 
desservie par l’officine à son nouvel emplacement ; 
 
Considérant que l’accès à la nouvelle officine est aisé par sa visibilité, par des aménagements piétonniers 
(trottoirs et passages piétons), accessible par véhicules particuliers facilité par des places de parking, également 
accessible en transports en commun ;  
 
Considérant qu’il ressort de l’avis favorable de la Commission Communale pour l’Accessibilité aux personnes 
handicapées de la commune de Toulon en date du 10 septembre 2024 visé dans l’arrêté municipal de la ville de 
Toulon portant autorisation de travaux d’aménagement d’un établissement recevant du public en date du 19 
septembre 2024, joint à la demande, que les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité 
mentionnées à l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation ; 
 
Considérant l’avis émis le 25 novembre 2024 par le pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 
régionale de santé PACA concluant que les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions minimales 
d'installation prévues les articles R.5125-8, R.5125-9 ; permettent la réalisation des missions prévues à l'article L. 
5125-1-1 A du présent code et qu’ils garantissent un accès permanent du public en vue d'assurer un service de 
garde et d'urgence ; 
 
Considérant que ce transfert remplit les conditions prévues aux articles L. 5125-3 1°, L.5125-3-2 et L. 5125-3-3 
du code de la santé publique ; 
 

DECIDE 
 
Article 1 : 
 
L’arrêté préfectoral du département du Var en date du 11 décembre 1942 enregistrant la licence n°42 autorisant 
l’exploitation d’une officine de pharmacie située 70 Boulevard Maréchal Joffre à Toulon (83100) est abrogé à 
compter de la déclaration d’exploitation de l’officine transférée. 
 
Article 2 : 
 
La demande déposée le 19 septembre 2024 présentée par l’officine de pharmacie dénommée SARL LANDI 
exploitée par madame LANDI Catherine pharmacienne titulaire de l’officine de pharmacie sise 344 Boulevard 
Maréchal Foch à TOULON (83100) en vue d’obtenir l’autorisation de transfert dans un nouveau local situé 17 
Place Saint Jean – Boulevard Maréchal Joffre - références cadastrales Section CH n°546, 578 et 580 est 
accordée. 
 
Article 3 : 
 
La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 83#000716. Elle est octroyée à l’officine située 17 
Place Saint Jean – Boulevard Maréchal Joffre - références cadastrales Section CH n°546, 578 et 580. 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se rapporte. 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-07-00033 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000716 à la

SARL LANDI dans la commune de Toulon (83100) 108



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 3/3 

 

Article 4 : 
 
La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de la 
notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 
 
L’officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l’issue d’un délai de deux ans qui court à partir 
du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force majeure. 
 
La nouvelle officine ne peut être effectivement ouverte au public qu'après la fermeture des locaux d'origine de 
l’officine transférée. 
 
Article 5 : 
 
Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine doit être déclarée aux services 
compétents de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et au Conseil régional de l’Ordre des 
pharmaciens. 
 
Article 6 : 
 
La cessation d’activité de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur général 
de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur par son dernier titulaire ou par ses héritiers. 
 
Article 7 : 
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
Article 8 : 
 
Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
 

 
Fait à Marseille, le 7 janvier 2025 

 
 
 
   Signé 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-07-00033 - Décision portant attribution de la licence de transfert n°83#000716 à la

SARL LANDI dans la commune de Toulon (83100) 109



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-30-00008

Décision portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de la Clinique La Pagerie sise

chemin des Rascous à Allauch (13190).

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190). 110



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/4 

 

 

Direction de l'organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

Réf  : DOS-1224-15901-D 

 

 

DECISION 
portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

de la Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190) 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.5126-1 et suivants, R.5126-8 et suivants et R.5126-
12 et suivants ; 
 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités du 16 juillet 2024, portant nomination de monsieur 
Yann BUBIEN en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;  
 
Vu l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière et ses annexes ; 
 
Vu la décision du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation et ses annexes ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 10 décembre 1974 autorisant la Clinique La Pagerie à Allauch à exploiter une pharmacie 
hospitalière strictement réservée à son usage particulier sous le numéro de licence 813 ; 
 
Vu la décision PUI 2006.13.04 du 7 avril 2006 du Directeur Général de l’Agence Régionale de l’Hospitalisation de 
Provence-Alpes-Côte d’Azur portant autorisation de transfert des locaux de la pharmacie à usage intérieur de la 
Clinique de soins de suite et de réadaptation La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190) ; 
 
Vu la décision du 20 février 2019 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte 
d’Azur portant autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique de soins de suite 
et de réadaptation La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190) ; 
 
Vu la demande du 2 juillet 2024, présentée par la SAS Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch 
(13190), représentée par son Président, tendant à obtenir l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la 
Clinique La Pagerie située à la même adresse ; 
 
Vu l’avis favorable avec recommandations rendu le 18 octobre 2024 par le Conseil central de la section H de 
l’Ordre national des pharmaciens ; 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190). 111



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/4 

 

Vu l’avis technique favorable émis le 23 décembre 2024 par le pharmacien inspecteur de santé publique ; 
 
Considérant que les délais d’instruction ont été suspendus du 2 juillet 2024 au 18 juillet 2024 et du 5 août 2024 
au 23 décembre 2024 ; 
 
Considérant que les locaux de la pharmacie à usage intérieur, les aménagements, les équipements et le 
personnel tels que décrits dans le dossier de demande sont adaptés à l’activité de l’établissement, permettent un 
fonctionnement conforme aux règles des bonnes pratiques et remplissent les conditions définies par le code de 
santé publique ; 
 
Considérant que pour l’activité de préparation des doses à administrer, l’espace prévu, les modalités de 
fonctionnement, l'organisation et le personnel tels que décrit dans le dossier de demande sont adaptés à l’activité 
de l’établissement, permettent un fonctionnement conforme aux bonnes pratiques en vigueur et remplissent les 
conditions définies par le code de santé publique ; 

 
 
 

DECIDE 
 
 
 

Article 1 :  
 
L’arrêté préfectoral du 10 décembre 1974 autorisant la Clinique La Pagerie à Allauch à exploiter une pharmacie 
hospitalière strictement réservée à son usage particulier sous le numéro de licence 813 est abrogé. 
 
Article 2 :  
 
La décision PUI 2006.13.04 du 7 avril 2006 du Directeur Général de l’Agence Régionale de l’Hospitalisation de 
Provence-Alpes-Côte d’Azur portant autorisation de transfert des locaux de la pharmacie à usage intérieur de la 
Clinique de soins de suite et de réadaptation La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190) est abrogée. 
 
Article 3 :  
 
La décision du 20 février 2019 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte 
d’Azur portant autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique de soins de suite 
et de réadaptation La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190) est abrogée. 
 
Article 4 :  
 
La demande du 2 juillet 2024, présentée par la SAS Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch 
(13190), représentée par son Président, tendant à obtenir l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la 
Clinique La Pagerie située à la même adresse est accordée. 
 
Article 5 :  
 
La pharmacie à usage intérieur implantée au rez-de-chaussée de la Clinique La Pagerie (13190), sise chemin des 
Rascous à ALLAUCH (13190), assure la desserte et le fonctionnement des activités pharmaceutiques situées : 

- Clinique La Pagerie située chemin des Rascous à Allauch (13190), 
- Clinique Psychiatrique Valfleur située route d’Enco de Botte à Allauch (13190). 

 
Article 6 :  
 
Le temps effectué par le pharmacien assurant la gérance de la pharmacie à usage intérieur est de neuf demi-
journées par semaine, soit 0,9 équivalent temps plein. 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190). 112



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 3/4 

 

Article 7 :  
 
La pharmacie à usage intérieur dispose de locaux, de moyens en personnels, de moyens en équipements et d’un 
système d’information lui permettant d’assurer les missions conformément à l’article L.5126-1 du code de la santé 
publique dans son paragraphe I : 
 

- 1° D'assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la détention, 
l'évaluation et la dispensation des médicaments, produits ou objets mentionnés à l'article L.4211-1, 
des dispositifs médicaux stériles et des médicaments 
expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article L.5121-1-1, et d'en assurer la qualité ;  
 

- 2° De mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la 
pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et de concourir à la 
qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins mentionnée à l'article 
L.1110-12, et en y associant le patient ;  

 
- 3° D'entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur les 

produits de santé mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de leur bon 
usage, et de concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du médicament 
et des dispositifs médicaux stériles mentionnée à l'article L.6111-2. 

 
Article 8 :  
 
La pharmacie à usage intérieur est autorisée à exercer l’activité suivante prévue à l’article R.5126-9 du code de 
la santé publique dans son paragraphe I : 
 

- 1° La préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L.4211-1. 
 
Article 9 :  
 
Conformément à l’article R.5126-32 du code de la santé publique, toute modification des éléments figurant dans 
cette décision devra faire l’objet d’une nouvelle décision délivrée dans les mêmes conditions. 
 
Article 10 :  
 
En cas de suppression de la pharmacie à usage intérieur, une autorisation devra être délivrée par le Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur après avis du conseil compétent de l'ordre 
national des pharmaciens en vertu des dispositions de l’article L.5126-4 du code de la santé publique. 
 
Article 11 :  
 
Conformément à l’article R.5126-31 du code de la santé publique, l’autorisation susmentionnée prendra effet au 
plus tard à l’issue d’un délai d’un an à compter de la notification de la présente décision, sous peine de caducité.  
 
Article 12 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190). 113



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 4/4 

 

Article 13 :  
 
Le Directeur de l’organisation des soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera notifiée au demandeur et publiée au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.   
 

Fait à Marseille, le 30 décembre 2024 

 Signé 

 Yann BUBIEN 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-30-00008 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la

Clinique La Pagerie sise chemin des Rascous à Allauch (13190). 114



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-06-00034

Décision portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre Hospitalier

MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy

à Aix-en-Provence (13617).

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 115



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/5 

 

 

Direction de l'organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

Réf  : DOS-0125-0093-D 

 
 

DECISION 
portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy 
à Aix-en-Provence (13617) 

 
 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.5126-1 et suivants, R.5126-8 et suivants et R.5126-
12 et suivants ; 
 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités du 16 juillet 2024, portant nomination de monsieur 
Yann BUBIEN en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;  
 
Vu l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière et ses annexes ; 
 
Vu la décision du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation et ses annexes ; 
 
Vu la convention signée le 16 juillet 2020 de sous-traitance des opérations de stérilisation des dispositifs médicaux 
du Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617) par l’Hôpital 
du Pays Salonais, sis 207 avenue Julien Fabre, BP 321 à Salon-de-Provence cedex (13658) ; 
 
Vu la convention signée le 26 octobre 2020 relative à la délivrance par la pharmacie à usage intérieur du GH des 
Hôpitaux Universitaires Paris Centre, sis 27 rue du Faubourg Saint Jacques à Paris (75014) de préparations 
ophtalmiques, sous forme de préparations magistrales ou hospitalières, à la pharmacie à usage intérieur du Centre 
Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617) ; 
 
Vu la convention signée le 1er janvier 2021 relative à la sous-traitance de préparations hospitalières au profit du 
Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617) par l’Assistance 
Publique – Hôpitaux de Marseille (AP-HM) sise 80 rue Brochier à Marseille cedex 05 (13354) ; 
 
Vu la décision du 4 juillet 2024 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte 
d’Azur portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue 
du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617) ; 
 
Vu le courriel adressé par le Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-
Provence (13617), informant l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur du changement 
d’implantation de sites desservis par la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN située à 
la même adresse ; 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 116



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/5 

 

Considérant que les locaux de la pharmacie à usage intérieur, les aménagements, les équipements et le 
personnel tels que décrits dans le dossier de demande sont adaptés à l’activité de l’établissement, permettent un 
fonctionnement conforme aux règles des bonnes pratiques et remplissent les conditions définies par le code de 
santé publique ; 
 
Considérant que pour l’activité de préparations magistrales non stériles, le personnel, les locaux et le matériel 
affectés à l’activité, la protection de l’environnement ainsi que l’organisation du travail sont adaptés à l’activité de 
l’établissement, permettent un fonctionnement conforme aux règles des bonnes pratiques et remplissent les 
conditions définies par le code de santé publique ; 
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1 :  
 
La décision du 4 juillet 2024 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du 
Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617) est abrogée.  
 
Article 2 :  
 
Le Centre Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617), représentée 
par sa Directrice, tendant à obtenir l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier 
MONTPERRIN situé à la même adresse est accordée. 
 
Article 3 :  
 
La pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN située 109 avenue du Petit Barthélémy à 
Aix-en-Provence (13617) est implantée : 
- dans le bâtiment à l’entrée de l’Hôpital : 
 - au rez-de-chaussée : bureaux, médicaments, dispositifs médicaux stériles, local préparatoire, 
 - au sous-sol : solutés, lavage des instruments dentaires, archives, 
- à l’extérieur en rez-de-jardin : 
 - un local de gaz médicaux, 
 - un local archives, 
 - un local de produits inflammables. 
 
Article 4 :  
 
La pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier MONTPERRIN (13617) assure la desserte et le 
fonctionnement des activités pharmaceutiques sur les sites suivants : 
- Centre Hospitalier MONTPERRIN, 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617), 

- CMP
1 Adolescent Aix, 325 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13090), 

- CMP La Garance Pertuis, 494 rue Gustave Lançon à Pertuis (84120), 
- CMP Méjanes CMP Sutter Aix, 17 avenue Louis Coirard à Aix-en-Provence (13090), 

- CMP/CATTP
2
 Le Tallagard Salon, 19 boulevard Robert Schuman à Salon-de-Provence (13300), 

- CMP Paul Cézanne Aix, 54 boulevard Carnot à Aix-en-Provence (13090), 
- CMP/CATTP Pierre Carabelli Aix, 17 avenue Louis Coirard à Aix-en-Provence (13090), 
- CMP Les Tournesols Berre L’Etang, 42 bis avenue Roger Salengro à Berre L’Etang (13130), 
- CMP de Lambesc, 7 avenue de la Résistance à Lambesc (13410), 
- CMP La Villa Blanche Salon, 203 avenue Gaston Cabrier à Salon-de-Provence (13300), 
- CMP Le Liourat Vitrolles, carrefour du Griffon, bât 8, 820 route de la Seds à Vitrolles (13127), 
- CMP Le Trident Miramas, Place des Vents Provençaux à Miramas (13140), 
- CMP Gauguin Gardanne, cité administrative, boulevard Paul Cézanne à Gardanne (13120), 
- CMP Acanthe Gardanne, 17 avenue Jean Jaurès à Gardanne (13120), 
- CMP La Boétie Berre L’Etang, 54 cité la Boétie, allée des Amandiers à Berre L’Etang (13130), 
- Hôpital de Jour Ado Paradox HJ Enfants Tallagard Salon, 19 boulevard Robert Schumann à Salon-de-

 
1 CMP : centre médico-psychologique  
2 CATPP : centre d’accueil thérapeutique à temps partiel  

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 117



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 3/5 

 

Provence (13300), 
- Hôpital de Jour Addictologie Aix, 15 avenue Louis Coirard à Aix-en-Provence (13617), 
- Hôpital de Jour CMP CATTP Regain Pertuis, Place Garcin à Pertuis (84120), 
- Appartement thérapeutique Le Louxor Aix, 110 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13100), 
- Appartement thérapeutique Lou Rissoulet Gardanne, avenue Jules Ferry à Gardanne (13120), 
- Unité d’Hospitalisation Ado Oxalis Aix, avenue des Tamaris à Aix-en-Provence (13100), 
- Hôpital de Jour Villa Mélodie Vitrolles, 42 avenue Camille Pelletan à Vitrolles (13127), 
- Hôpital de Jour Villa Blanche Salon, 203 avenue Gaston Cabrier à Salon-de-Provence (13300), 
- Hôpital de Jour Acanthe Gardanne, 26 rue de François à Gardanne (13120), 
- Hôpital de Jour CPI Vitrolles, quartier du Griffon, chemin des Pignes à Vitrolles (13127), 
- CMP Villa Mélodie Vitrolles, 42 avenue Camille Pelletan à Vitrolles (13127), 
- CMP/Hôpital de Jour/CATTP Sainte Victoire, 220 avenue Louis Allard à Rousset (13790), 
- Hôpital de Jour CMP CATTP Sainte Victoire Aix, CMP Raynaud, rue Félix Pyat à Trets (13530), 
- Addictologie Aix, 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617), 
- Centre de Jour AIX, 110 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13100), 
- CMP Longarel Trets, CATTP La Fontaine, 391 chemin de Graffine à Trets (13530), 
- CATTP Acanthe Gardanne, 26 rue de François à Gardanne (13120), 
- CATTP La Boétie Berre L’Etang, 54 cité La Boétie, allée des Amandiers à Berre L’Etang (13130), 
- CMP CATTP de l’Arc Aix, BTH 373 avenue Jean-Paul Coste – Bel Hormeau à Aix-en-Provence (13090), 
- Hôpital de Jour CMP CATTP Rose des Sables Miramas, rue de l’Abbé Couture à Miramas (13140), 
- CATTP Villa Blanche Salon, 203 avenue Gaston Cabrier à Salon-de-Provence (13300), 
- CATTP Argos Aix, 17 avenue Louis Coirard à Aix-en-Provence (13080), 
- CATTP Villa Mélodie Vitrolles, 42 avenue Camille Pelletan à Vitrolles (13127), 

- CSAPA3 : 
 - Villa Floréal Aix, 200 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617), 
 - Antenne Salon, 356 boulevard Georges Clémenceau à Salon-de-Provence (13300), 
 - Antenne Pertuis, place Garcin à Pertuis (84120),   

- ITEP4, 2175 chemin du Pont de Rout à Aix-en-Provence (13090), 

- SESSAD5, Les Cadenaux, 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617), 
- SESSAD Vitrolles Les Pins, école primaire Jean de la Fontaine, quartier les Plantiers à Vitrolles (13127), 
- SESSAD Marignane, 31 rue Maréchal Leclerc à Marignane (13700), 
- SESSAD (moins de 14 ans & SESSAD Pro Meyreuil, Europarc Saint Victoire, route de Valbrillant, bât 12 à 
Meyreuil (13590), 
- Semi-internat Vitrolles « Griffon », Technoparc 511, route de la Seds, bât 13 à Vitrolles (13127), 
- SESSAD grands adolescents Vitrolles, Technoparc 511, route de la Seds, bât 11 à Vitrolles (13127), 
- Semi-internat UEE collège Camille Claudel, 49 avenue du 8 mai 1945 à Vitrolles (13127), 
- Semi-internat Aix-en-Provence, 375 rue Mayor de Montricher à Aix-en-Provence (13290), 
- Hébergement thérapeutique Aix-en-Provence Centre Hospitalier Montperrin, 109 avenue du Petit Barthélémy 
Aix-en-Provence (13100), 

- CAMPS6, René Bernard, 129 avenue Julien Fabre à Salon-de-Provence (13300). 
 
Article 5 :  
 
Le temps effectué par le pharmacien assurant la gérance de la pharmacie à usage intérieur est de dix demi-
journées par semaine, soit un équivalent temps plein. 
 
Article 6 :  
 
La pharmacie à usage intérieur dispose de locaux, de moyens en personnels, de moyens en équipements et d’un 
système d’information lui permettant d’assurer les missions conformément à l’article L.5126-1 du code de la santé 
publique dans son paragraphe I : 
 

- 1° D'assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la détention, 
l'évaluation et la dispensation des médicaments, produits ou objets mentionnés à l'article L.4211-1, 
des dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article 
L.5121-1-1, et d'en assurer la qualité ;  

 
3 CSAPA : Centre de Soins, d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie 
4 ITEP : Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique 
5 SESSAD : Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile 
6 CAMPS : Centre d’Action Médico-sociale Précoce 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 118



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 4/5 

 

- 2° De mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la 
pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et de concourir à la 
qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins mentionnée à l'article 
L.1110-12, et en y associant le patient ;  

 
- 3° D'entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur les 

produits de santé mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de leur bon 
usage, et de concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du médicament 
et des dispositifs médicaux stériles mentionnée à l'article L.6111-2. 

 
Article 7 :  
 
La pharmacie à usage intérieur est autorisée à exercer l’activité suivante prévue à l’article R.5126-9 du code de 
la santé publique dans son paragraphe I : 

 
- 2° La réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de spécialités 

pharmaceutiques : 
 

o par voie orale sous forme liquide, 
o par voie rectale (lavements), 
o par voie cutanée sous forme de pommades et crèmes. 

 
Article 8 :  
 
Le GH des Hôpitaux Universitaires Paris Centre assure pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du 
Centre Hospitalier MONTPERRIN, en vertu de la convention de sous-traitance en date du 26 octobre 2020, les 
activités suivantes prévues à l’article R.5126-9 du code de la santé publique dans son paragraphe I : 
 

- 2° La réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques, par voie ophtalmique (préparations stériles de collyres). 
 

- 3° La réalisation des préparations hospitalières à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques : 
 

o par voie orale : forme solide, 
o par voie ophtalmique : préparations stériles de collyres. 

 
Article 9 :  
 
L’Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille (AP-HM) assure pour le compte de la pharmacie à usage intérieur 
du Centre Hospitalier MONTPERRIN, en vertu de la convention de sous-traitance en date du 1er janvier 2021, 
l’activité suivante prévue à l’article R.5126-9 du code de la santé publique dans son paragraphe I : 
 

- 3° La réalisation des préparations hospitalières à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques : 
 

o par voie orale : forme solide, 
o par voie ophtalmique : préparations stériles de collyres. 

 
Article 10 :  
 
L’Hôpital du Pays Salonais assure pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier 
MONTPERRIN, en vertu de la convention de sous-traitance en date du 16 juillet 2020, l’activité suivante prévue à 
l’article R.5126-9 du code de la santé publique dans son paragraphe I : 
 

- 10° La préparation des dispositifs médicaux stériles dans les conditions prévues par l'article L.6111-2. 
 
Article 11 :  
 
Conformément à l’article R.5126-32 du code de la santé publique, toute modification des éléments figurant dans 
cette décision devra faire l’objet d’une nouvelle décision délivrée dans les mêmes conditions. 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 119



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 5/5 

 

Article 12 :  
 
En cas de suppression de la pharmacie à usage intérieur, une autorisation devra être délivrée par le Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur après avis du conseil compétent de l'ordre 
national des pharmaciens en vertu des dispositions de l’article L.5126-4 du code de la santé publique. 
 
Article 13 :  
 
Conformément à l’article R.5126-31 du code de la santé publique, l’autorisation susmentionnée prendra effet au 
plus tard à l’issue d’un délai d’un an à compter de la notification de la présente décision, sous peine de caducité.  
 
Article 14 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
Article 15 :  
 
Le Directeur de l’organisation des soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera notifiée au demandeur et publiée au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.   
 
Fait à Marseille, le 6 janvier 2025 
 
 Signé 
 
 Yann BUBIEN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-06-00034 - Décision portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

Hospitalier MONTPERRIN sis 109 avenue du Petit Barthélémy à Aix-en-Provence (13617). 120



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-01-05-00001

DÉCISION portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multisites exploité par la

SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est

situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 121



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/7 

 

 

Direction de l’Organisation des Soins 
Département Pharmacie et Biologie 
DOS-0125-0270-D 

 
 

DECISION  
 

portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multisites exploité par la SELAS « INOVIE 
PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 

 
 

Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur, 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés des professions 
libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est protégé et aux sociétés de 
participations financières de professions libérales ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 réformant la biologie médicale et plus particulièrement son article 1er 
ratifiant l’ordonnance n°2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale notamment son article 7 
concernant les dispositions transitoires et finales ;  
 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités du 16 juillet 2024 portant nomination de 
monsieur Yann BUBIEN en qualité de Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes Côte 
d'Azur ;  
 
Vu le courrier du COFRAC du 21 octobre 2013 informant les responsables de la SELAS « Prolab » que le 
laboratoire de biologie médical satisfait aux exigences de l’arrêté du 17 octobre 2012 définissant les conditions 
justificatives de l’entrée effective d’un laboratoire de biologie médicale dans une démarche d’accréditation (option 
B) ; 
 
Vu la décision du 10 avril 2024 du Directeur Général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » 
dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) (n° Finess EJ : 84 001 884 0) ; 
 
Vu le courrier du 2 décembre 2024 du département Pharmacie et biologie actant des mouvements de biologistes ; 
 
Vu la demande du 29 octobre 2024, de Maître Stéphanie Bernard, avocat de la société « INOVIE PROLAB », 
relative à l’opération suivante : 
 

- Fermeture du site « Saint Paul les Trois Châteaux » sis Cours des Platanes à Saint Paul les Trois 
Châteaux (26130), n° Finess ET : 26 001 902 1 et, 

- Ouverture concomitante d’un nouveau site de laboratoire pré/post analytique, site « Saint Paul les Trois 
Châteaux » sis maison de santé Simone Veil 4 rue des Clastres à Saint Paul les Trois Châteaux (26130). 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 122



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/7 

 

 
Vu la copie de la promesse synallagmatique de bail professionnel en date du 24 septembre 2024 entre la 
commune de Saint Paul les Trois Châteaux représentée par son Maire, Monsieur Jean-Michel CATELINOIS, ci-
après dénommé le « PROMETTANT », d’une part, et la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
« INOVIE PROLAB », représentée par madame Valérie Vazquez, Présidente de la société, ci-après dénommé le 
« BENEFICIAIRE », d’autre part ; 
 
Vu l’extrait du procès-verbal en date du 28 octobre 2024 du comité de direction de la SELAS « INOVIE 
PROLAB » approuvant le transfert du site ; 
 
Vu la copie des plans des locaux ; 
 
Vu le rapport technique en date du 3 décembre 2024 du pharmacien inspecteur de santé publique, concluant 
favorablement à l’aménagement de ces nouveaux locaux ; 
 
Considérant que les nouveaux locaux permettent un exercice de l’activité pré et post-analytique avec accueil du 
public, dans le respect des conditions déterminées par l’arrêté ministériel prévu au I de l’article 7 de l’ordonnance 
n°2010-49 relatif à la bonne exécution des analyses de biologie médicale ; 
 
Considérant que l’ouverture du nouveau site projeté s’effectue dans le respect des limites territoriales définies à 
l’article L. 6222-5 précité et ne conduit pas à dépasser le même nombre total de sites ouverts au public, en ce 
que l’ouverture du nouveau site est corrélée à la fermeture d’un site ; 
 
 

DECIDE  
 
 

Article 1 : la décision du 10 avril 2024 du Directeur Général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-
Côte d’Azur portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multisites exploité par la SELAS « INOVIE 
PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) (n° Finess EJ : 84 001 884 
0), est abrogée. 

Article 2 : le fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multisites exploité par la SELAS « INOVIE 
PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) (n° Finess EJ : 84 001 884 
0), est accordée. 
 
Article 3 : sont enregistrées les modifications suivantes :  
 

- Fermeture du site « Saint Paul les Trois Châteaux » sis Cours des Platanes à Saint Paul les Trois 
Châteaux (26130), n° Finess ET : 26 001 902 1 et, 

- Ouverture concomitante d’un nouveau site de laboratoire pré/post analytique, site « Saint Paul les Trois 
Châteaux » sis maison de santé Simone Veil 4 rue des Clastres à Saint Paul les Trois Châteaux (26130). 
 

Article 4 : 
 

• La répartition du capital social et des droits de vote de la SELAS « INOVIE PROLAB » sont telles que 
présentées en annexe n°1 

• La liste des sites exploités par la SELAS « INOVIE PROLAB » est présentée en annexe n°2 

• Les biologistes coresponsables et biologistes médicaux de la SELAS « INOVIE PROLAB » sont tels que 
présentés en annexe n°3  
 
Article 5 : toute modification apportée aux conditions d’exploitation du laboratoire de biologie médicale 
multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » devra être portée à la connaissance du directeur général 
de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 

Article 6 : la présente décision est susceptible de faire l’objet dans un délai de deux mois, à compter de sa date 
de notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers. 

- d'un recours gracieux auprès du Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé : 132 boulevard de Paris 
CS 50039 13331 Marseille CEDEX 03 ; 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 123



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 3/7 

 

- d'un recours hiérarchique auprès du Ministre en charge de la Santé : Direction Générale de l'Organisation des 
Soins 14 avenue Duquesne 75350 Paris 07SP ; 

- d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif : 31 rue jean François Leca 13002 Marseille. 

Article 7 : le Directeur de l’Organisation de Soins de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de région. 
 
 Fait à Marseille, le 5 janvier 2025 
  
 
 
 
 
 
 Signé 
 
 
 
 
  

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 124



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 4/7 

 

Annexe n°1 
 
 
 

Lbm multisites SELAS « INOVIE PROLAB » N° Finess EJ : 84 001 884 0 
 
 

Janvier 2025 
 
 

Répartition du capital social et des droits de vote 
Montant actuel du C.S. : 4.821.840 €uros  

 
 

 Nature des actionnaires 

Actions 

de 

catégorie 

O 

Actions 

de 

catégorie  

O1 

Actions 

de 

catégorie 

P 

Total 

Actions 

 

% du capital 

1  

Madame Valérie 

TROUVE épouse 

VAZQUEZ,  

 
1.369 

  

1.369 

4,20% 
 

2  
Monsieur Emmanuel 

GENRE-JAZELET,  

 
1.370 

  
1.370 

4,20% 

3  

Madame Frédérique 

COUVAL épouse 

OUSTRIN,  

 
1.370 

  

1.370 

4,20% 

4  
Monsieur Pierre 

GROSJEAN,  

 
446 

 
924 

 
1.370 

4,20% 

5  
Monsieur Julien 

MONIER,  

 
30 

 
1340 

 
1.370 

4,20% 

6  
Monsieur Charles-

Antoine PARDO,  

 
1.370 

  
1.370 

4,20% 

7  

Madame Stéphanie 

BESSE épouse 

ROCHE,  

 
1.370 

  

1.370 

4,20% 

8  
Madame Isabelle 

SUPPARO,  

 
1.370 

  
1.370 

4,20% 

9  
Monsieur José 

VAZQUEZ, API, 

 
1.371 

  
1.370 

4,20% 

10  
Madame Véronique 

DEBOS-BOURG,  

 
446 

 
924 

 
1.370 

4,20% 

11  
Madame Isabelle 

TRAMINI,  

 
446 

 
924 

 
1.370 

4,20% 

12  
Monsieur Nicolas 

PIRON,  

1.369   
1.369 

4,20% 

13  
Monsieur Nassim 

HANNAS,  

1   
1 

0% 

14  
Madame Alexandra 

CHAPUIS,  

1   
1 

0% 

15  
Madame Julie 

CERARDI 

1   
1 

0% 

16  
Monsieur Endrit 

SHUMERI 

1   
1 

0% 

 TOTAL API 12.332 4.112 0 16.442 50,47% 

17  SELAS LABOSUD    16.138  

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 125



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 5/7 

 

Sis 335, rue Louis 
Lepine-34000 
MONTPELLIER 

16.138 

 TOTAL APE 0 0 16.138 16.138 49,53% 

TOTAL 12.332 4.112 16.138 32.580 100% 

 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 126



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 6/7 

 

Annexe n°2 
 
 

Lbm multisites SELAS « INOVIE PROLAB » N° Finess EJ : 84 001 884 0 
 
 

Janvier 2025 
 

 
Liste des sites exploités et ouverts au public 

 
 

1  
Site « Orange » 
9, Cours Aristide Briand  

84000 Orange 
Finess ET : 84 001 777 6 

2  
Site « Piolenc » 
2074 avenue de Provence  

84420 Piolenc 
Finess ET : 84 001 778 4 

3  
Site « Vaison la Romaine » 
1055 avenue Marcel Pagnol 

84110 Vaison la 
Romaine 

Finess ET : 84 002 320 4 

4  
Site « Bédarrides » 
Quartier Saint Marc  

84370 Bedarrides 
Finess ET : 84 001 901 2 

5  
Site « Courthézon » 
Place du Cadran Solaire angle 
rue Conti  

84350 Courthézon 
Finess ET : 84 001 902 0 

6  
Site « Jonquières » 
29, avenue du 11 novembre  

84150 Jonquières 
Finess ET : 84 001 903 8 

7  
Site « Bollene » 
429, avenue Salvador Allende 

84500 Bollene 
Finess ET : 84 001 892 3 

8  
Site « Montélimar » 
120, avenue Jean Jaurès 

26200 Montélimar 
Finess ET : 26 001 917 9 

9  

Site « Saint Paul Trois 
Châteaux » 
Maison médicale Simone 
Veil 
4 rue des Clastres  

26130 Saint Paul Les 
Trois Châteaux 

Finess ET : 26 001 902 1 

10  
Site « Pierrelatte » 
20, rue Antoine de Saint 
Exupéry  

26700 Pierrelatte 
Finess ET : 26 001 903 9 

11  
Site « Bourg Saint Andéol » 
23, avenue du Maréchal  
Leclerc 

07700 Bourg-Saint-
Andéol Finess ET : 07 000 677 0 

12  
Site « Pont Saint Esprit » 
3, boulevard Gambetta  

30130 Pont-Saint-Esprit 
Finess ET : 30 001 659 9 

13  
Site « Roquemaure » 
3 bis place de la Pousterle 

30150 Roquemaure 
Finess ET : 30 001 660 7 

14  
Site « Givors » 
48 rue Jean Ligonnet 

69700 Givors 
Finess ET : 69 005 439 0 

15  
Site « Villeurbanne  
226 rue Léon Blum 

69100 Villeurbanne 
Finess ET : 69 005 438 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 127



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 7/7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe n°3 
 
 

Lbm multisites SELAS « INOVIE PROLAB » N° Finess EJ : 84.001.884.0 
 
 

Janvier 2025 
 
 

Liste des biologistes coresponsables et biologistes associés 
 

 
1. Madame Valérie TROUVE épouse VAZQUEZ, Pharmacien biologiste, Présidente de la société, 
2. Madame Alexandra CHAPUIS, Pharmacien biologiste, 
3. Madame Julie CERARDI, Pharmacien biologiste,   
4. Monsieur Emmanuel GENRE-JAZELET, Pharmacien biologiste, 
5. Monsieur Pierre GROSJEAN, Pharmacien biologiste, 
6. Monsieur Julien MONIER, Pharmacien biologiste, 
7. Madame Frédérique OUSTRIN, Pharmacien biologiste,  
8. Monsieur Charles-Antoine PARDO, Pharmacien biologiste,  
9. Madame Stéphanie BESSE épouse ROCHE, Pharmacien biologiste,  
10. Madame Isabelle SUPPARO, Pharmacien biologiste,  
11. Monsieur Endrit SHUMERI, Pharmacien biologiste, 
12. Monsieur José VAZQUEZ, Pharmacien biologiste,  
13. Madame Véronique DEBOS-BOURG, Médecin biologiste, 
14. Madame Isabelle TRAMINI, Pharmacien biologiste, 
15. Monsieur Nicolas PIRON, Pharmacien biologiste, 
16. Monsieur Nassim HANNAS, Pharmacien biologiste, 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-01-05-00001 - DÉCISION portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multisites exploité par la SELAS « INOVIE PROLAB » dont le siège social est situé au 9 cours Aristide Briand à Orange (84100) 128



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-24-00002

Décision portant caducité de la licence

n°000008 exploitée par la Pharmacie Jacquet

Francillon sise 4 Rue de la Carreterie à Avignon

(84000)

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00002 - Décision portant caducité de la licence n°000008 exploitée par la

Pharmacie Jacquet Francillon sise 4 Rue de la Carreterie à Avignon (84000) 129



  
 

 
 

 
 

 
 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132 boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 MARSEILLE Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 
 

Direction de l'Organisation des Soins 

Département Pharmacie et Biologie 

Réf  : DOS-1224-15772-D 

 

 

DECISION 
PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 84#000008 EXPLOITEE PAR LA  

PHARMACIE JACQUET FRANCILLON SISE 4 RUE DE LA CARRETERIE A AVIGNON (84000) 
 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
Vu le Code de la Santé Publique, notamment les articles L. 5125-5-1 alinéa 2, L. 5125-9 alinéas 2 et 3, L. 5125-

22 alinéa 3, et l’article R. 5132-37 ; 

 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités en date du 16 juillet 2024 portant nomination de 
monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte 
d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du préfet du Vaucluse en date du 21 octobre 1942 autorisant la création d’une officine de pharmacie, 
sous le numéro de licence n°8, à Avignon, 4 Rue de la Carreterie ; 
 
Vu l’arrêté n°EXT2009-11-30-0348-DDASS du préfet du Vaucluse en date du 30 novembre 2009 portant 
enregistrement de la déclaration d’exploitation de l’officine de pharmacie par la société d’exercice libéral à 
responsabilité unipersonnelle dénommée « Pharmacie Jacquet Francillon » située à Avignon (84000) – 4 Rue de 
la Carreterie par Madame Virginie CHAMBON, sous le numéro 829 à compter du 1er décembre 2009  ; 
 
Vu l’avis favorable émis le 29 novembre 2024 par le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-
Alpes-Côte d'Azur concernant la cessation d’activité de l’officine la SELARL Pharmacie Jacquet Francillon sise 4 
Rue de la Carreterie à Avignon (84000) ; 
 
Vu le courrier de Madame CHAMBON Virginie, en date du 19 décembre 2024 sollicitant la restitution de la licence 
d’officine de pharmacie N° 84#000008, située 4 Rue de la Carreterie à Avignon (84000) à compter du 9 janvier 
2025 ; 
 

DECIDE 
 
Article 1 :  
 
La cessation d’activité de l’officine de pharmacie située 4 Rue de la Carreterie à Avignon (84000), bénéficiant de 
la licence N° 84#000008 et enregistrée au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) 
sous le numéro d’établissement 840003982 et sous le numéro d’entité juridique 840003974 est réputée définitive 
à compter du 9 janvier 2025. 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00002 - Décision portant caducité de la licence n°000008 exploitée par la

Pharmacie Jacquet Francillon sise 4 Rue de la Carreterie à Avignon (84000) 130



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132 boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 MARSEILLE Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

Article 2 :  
 
L’arrêté du préfet du Vaucluse en date du 21 octobre 1942 autorisant la création d’une officine de pharmacie, sous 
le numéro de licence n°8, à Avignon, 4 Rue de la Carreterie est abrogé. 
 
Article 3 :  
  
L’arrêté n°EXT2009-11-30-0348-DDASS du préfet du Vaucluse en date du 30 novembre 2009 portant 
enregistrement de la déclaration d’exploitation de l’officine de pharmacie par la société d’exercice libéral à 
responsabilité unipersonnelle dénommée « Pharmacie Jacquet Francillon » située à Avignon (84000) – 4 Rue de 
la Carreterie par Madame Virginie CHAMBON, sous le numéro 829 à compter du 1er décembre 2009 est abrogé. 
 
Article 4 :  
 
La fermeture de l’officine susmentionnée sera portée au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS). 
 
Article 5 :  
 
La présente décision est susceptible de faire l’objet dans un délai de deux mois, à compter de sa date de 
notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent. 
 
Article 6 :  
 
La présente décision sera notifiée aux personnes physiques et morales intéressées : 
- Monsieur le Préfet du département du Vaucluse, 
- Monsieur le Maire d’Avignon 
- Monsieur le Président du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens, 
- Monsieur le Directeur de la CPAM du Vaucluse, 
- Monsieur le Directeur de la MSA du Vaucluse. 
 
Article 7 :  
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Fait à Marseille, le 24 décembre 2024   
    
    

 
 
    Signé 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00002 - Décision portant caducité de la licence n°000008 exploitée par la

Pharmacie Jacquet Francillon sise 4 Rue de la Carreterie à Avignon (84000) 131



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-20-00010

Décision portant caducité de la licence

n°84#000135 exploitée par la Pharmacie des

Estelles sise Rue des étoiles - Quartier Flora

Montfavet à Avignon (84140)

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-20-00010 - Décision portant caducité de la licence n°84#000135 exploitée par la

Pharmacie des Estelles sise Rue des étoiles - Quartier Flora Montfavet à Avignon (84140) 132



  
 

 
 

 
 

 
 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132 boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 MARSEILLE Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 
 

Direction de l'Organisation des Soins 

Département Pharmacie et Biologie 

Réf  : DOS-1224-15662-D 

 

 

DECISION 
PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 84#000135 EXPLOITEE PAR LA  

PHARMACIE DES ESTELLES SISE RUE DES ETOILES – QUARTIER FLORA MONTFAVET A AVIGNON 
(84140) 

 
 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
Vu le Code de la Santé Publique, notamment les articles L. 5125-5-1 alinéa 2, L. 5125-9 alinéas 2 et 3, L. 5125-

22 alinéa 3, et l’article R. 5132-37 ; 

 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités en date du 16 juillet 2024 portant nomination de 
monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte 
d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du préfet du Vaucluse en date du 8 avril 1970 accordant la création d’une officine de pharmacie à 
Avignon-Montfavet, sous le numéro de licence n°135, située Quartier de la jarretière, immeuble « Le Flora » ; 
 
Vu l’arrêté n°EXT2006-08-31-0304-DDASS du préfet du Vaucluse en date du 31 août 2006 portant enregistrement 
de la déclaration d’exploitation de l’officine de pharmacie par la SELARL « Pharmacie des Estelles »  située Rue 
des Etoiles – Quartier Flora – Montfavet à Avignon (84140) par Madame LEFEBVRE née FAGEGALTIER Anne, 
sous le numéro 754 à compter du 1er octobre 2006 ; 
 
Vu l’avis favorable émis le 20 novembre 2024 par le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-
Alpes-Côte d'Azur concernant la cessation d’activité de l’officine « Pharmacie des Estelles » sise Rue des Etoiles 
– Quartier Flora – Montfavet à Avignon (84140) ; 
 
Vu le courrier de Madame LEFEBVRE-FAGEGALTIER Anne, en date du 12 décembre 2024 sollicitant la 
restitution de la licence d’officine de pharmacie N° 84#000135, située Rue des Etoiles – Quartier Flora – Montfavet 
à Avignon (84140) à compter du 1er décembre 2024 ; 
 

DECIDE 
 
Article 1 :  
 
La cessation d’activité de l’officine de pharmacie située Rue des Etoiles – Quartier Flora – Montfavet à Avignon 
(84140), bénéficiant de la licence N° 84#000135 et enregistrée au Fichier National des Etablissements Sanitaires 
et Sociaux (FINESS) sous le numéro d’établissement 840011787 et sous le numéro d’entité juridique 840011761 
est réputée définitive à compter du 1er décembre 2024. 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-20-00010 - Décision portant caducité de la licence n°84#000135 exploitée par la

Pharmacie des Estelles sise Rue des étoiles - Quartier Flora Montfavet à Avignon (84140) 133



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132 boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 MARSEILLE Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

 
Article 2 :  
 
L’arrêté du préfet du Vaucluse en date du 8 avril 1970  accordant la création d’une officine de pharmacie à Avignon-
Montfavet, sous le numéro de licence n°135, située Quartier de la jarretière, immeuble « Le Flora » est abrogé. 
 
Article 3 :  
  
L’arrêté n°EXT2006-08-31-0304-DDASS du préfet du Vaucluse en date du 31 août 2006 portant enregistrement 
de la déclaration d’exploitation de l’officine de pharmacie par la SELARL « Pharmacie des Estelles »  située Rue 
des Etoiles – Quartier Flora – Montfavet à Avignon (84140) par Madame LEFEBVRE née FAGEGALTIER Anne, 
sous le numéro 754 à compter du 1er octobre 2006 est abrogé. 
 
Article 4 :  
 
La fermeture de l’officine susmentionnée sera portée au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS). 
 
Article 5 :  
 
La présente décision est susceptible de faire l’objet dans un délai de deux mois, à compter de sa date de 
notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent. 
 
Article 6 :  
 
La présente décision sera notifiée aux personnes physiques et morales intéressées : 
- Monsieur le Préfet du département du Vaucluse, 
- Monsieur le Maire d’Avignon 
- Monsieur le Président du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens, 
- Monsieur le Directeur de la CPAM du Vaucluse, 
- Monsieur le Directeur de la MSA du Vaucluse. 
 
Article 7 :  
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Fait à Marseille, le 20 décembre 2024   
    
    

   Signé 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-20-00010 - Décision portant caducité de la licence n°84#000135 exploitée par la

Pharmacie des Estelles sise Rue des étoiles - Quartier Flora Montfavet à Avignon (84140) 134


